
1 
 

令和 5年 4月 10日 

近検協第 05-006号 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

令和 5年 3月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、3月度の受付台数は 18,257 台で前年同月比 99.0％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．令和 5 年 4月からのご入金について 

令和5年4月より協議会受付日を報告書到着日としています。 

ご入金は協議会より「定期検査報告書提出手数料ご入金のお願い」をＦＡＸさせていただき

ますので、ご確認後のご入金をお願い致します。 

ご入金を定期検査報告書送付と同時や前もってご入金していただきますと、定期検査報告

書が受付出来ない場合は預り金が発生致します。協議会では預り金の取扱いは行いませんの

でご注意願います。また、小切手・現金を定期検査報告書と同封することは止めていただくよ

うお願い致します。 

当月内に複数回の定期検査報告書受付がある場合は、月末に纏めてご入金されても構いま

せんのでよろしくお願い致します。 

 

２．定期検査報告書の記載文字について（令和3年9月月報掲載） 

   定期検査報告書及び検査結果表などの定期検査報告関連書類の記載について、大変小さな

文字で記載されているものがあります。 

協議会での内容確認時などでは大変見づらく困っていますので、文字フォント「9」より

小さいフォントは使用せず、ゴシック体の書体を使用するなど見やすい書類を作成するよう

お願いします。またページ数の削減等のための縮小もご遠慮願います。 

 

３．定期検査報告書の報告書氏名欄の印について  

 令和3年1月より、定期検査報告書(第一面)の様式が変更になり、報告書氏名欄の印が抹消

されました。 

現在、報告書氏名欄の印の有無にかかわらず受付けさせていただいておりますが、正・副が

異なる内容の定期検査報告書があります（例：正本→印あり 副本→印なし）。 

定期検査報告書の正本と副本は同じ内容をお願いしています。令和5年1月月報でもお知らせ

しましたが、大いにコピーを活用していただき定期検査報告書の正本と副本を同じ内容でのご

提出をお願いします。  

 

 

                         以上 


